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调查通知书送达公告
冯俊（港澳居民居住证号:8100001993******74）：
因ST新动力、毛凤丽涉嫌信息披露违法违规行为，根据《证券法》《行政处罚法》等法

律法规，中国证监会河北监管局依法对你进行行政调查。
因多次与你联系未果,现依法向你公告送达《调查通知书》(证监调查字0162026024

号)。限于公告之日起30日内，携带本人有效身份证件前来中国证监会河北监管局配合
调查，逾期视为送达。

联系电话:0311-83635335
办公地址:河北省石家庄市桥西区友谊北大街71号
办公时间:法定工作日9：00至17：00

河北证监局
2026年3月2日

调查通知书送达公告
陈少海（身份证号:1102261969******11）：
因ST新动力、毛凤丽涉嫌信息披露违法违规行为，根据《证券法》《行政处罚法》等法

律法规，中国证监会河北监管局依法对你进行行政调查。
因多次与你联系未果,现依法向你公告送达《调查通知书》(证监调查字0162026025

号)。限于公告之日起30日内，携带本人有效身份证件前来中国证监会河北监管局配合
调查，逾期视为送达。

联系电话:0311-83635335
办公地址:河北省石家庄市桥西区友谊北大街71号
办公时间:法定工作日9：00至17：00

河北证监局
2026年3月2日

证券代码：600309 证券简称：万华化学 公告编号：临2026-08号

万华化学集团股份有限公司
关于持股5%以上股东部分股份质押公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并
对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示:
● 公司股东烟台中诚投资股份有限公司持有万华化学股份330,379,594股，占公司总股本比例

10.55%，本次股份质押业务办理完成后，烟台中诚投资股份有限公司累计质押股份71,000,000股，占
其持股数量比例21.49%。

公司于2026年3月2日获悉烟台中诚投资股份有限公司（以下简称“中诚投资”）所持有本公司
的部分股份被质押，具体情况如下。

1.本次股份质押基本情况

股 东 名
称

中 诚 投
资

合计

是否为控
股股东

否

本次质押股数

16,000,000
16,000,000

是否为限售
股（如是，注
明限售类型）

否

是否补充
质押

否

质押起始日

2026 年 2 月
27日

质押到期日

2027 年 3 月
4日

质权人

西藏信托有
限公司

占其所持
股份比例

4.84%
4.84%

占公司总
股本比例

0.51%
0.51%

质押融资
资金用途

债权类投
资

2.本次质押股份不存在被用作重大资产重组业绩补偿等事项的担保或其他保障用途。
3.股东累计质押股份情况
截至公告披露日，上述股东及其一致行动人宁波市中凯信创业投资股份有限公司（以下简称“中

凯信”）累计质押股份情况如下：

股东名称

中诚投资

中凯信

合计

持股数量

330,379,594
301,808,357
632,187,951

持 股 比
例

10.55%
9.64%
20.19%

本次质押前累
计质押数量

55,000,000
70,000,000
125,000,000

本次质押后累
计质押数量

71,000,000
70,000,000
141,000,000

占其所持
股份比例

21.49%
23.19%
22.30%

占 公 司
总 股 本

比例

2.27%
2.24%
4.50%

已质押股份情况

已 质 押 股
份 中 限 售
股份数量

0
0
0

已 质 押 股
份 中 冻 结
股份数量

0
0
0

未质押股份情况

未 质 押 股
份 中 限 售
股份数量

0
0
0

未 质 押 股
份 中 冻 结
股份数量

0
0
0

特此公告。
万华化学集团股份有限公司

2026年3月3日

证券代码：600309 证券简称：万华化学 公告编号：临2026-09号

万华化学集团股份有限公司2026年度
第二期科技创新债券发行结果公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并
对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

万华化学集团股份有限公司（以下简称“公司”）于2025年4月12日召开的第九届董事会2025年
第一次会议审议通过了《关于申请非金融企业债务融资工具（DFI）到期继续注册的议案》，并经公司
于2025年5月15日召开的2024年度股东大会表决通过，同意公司向中国银行间市场交易商协会申
请到期继续注册非金融企业债务融资工具（DFI），并在中国境内发行超短期融资券、短期融资券、中
期票据、永续票据、资产支持票据、绿色债务融资工具等产品。

公司于 2025年 6月 24日收到中国银行间市场交易商协会核发的《接受注册通知书》（中市协注
[2025]DFI36号），中国银行间市场交易商协会接受公司债务融资工具注册，注册自通知书落款之日起
2年内有效，在注册有效期内可分期发行超短期融资券、短期融资券、中期票据、永续票据、资产支持
票据、绿色债务融资工具等产品。

公司根据自身资金计划安排和银行间市场情况，于 2026年 2月 25日在全国银行间市场发行了
2026年度第二期科技创新债券，募集资金已于2026年2月26日到账。发行结果如下：

名称

代码

起息日

计划发行总额

发行利率

主体评级

主承销商

联席主承销商

万华化学集团股份有限公司2026年度第二期科
技创新债券

012680480
2026年02月26日

5亿元

1.64%
AAA

上海浦东发展银行股份有限公司

兴业银行股份有限公司

简称

期限

兑付日

实际发行总额

发行价格

评级机构

26万华化学SCP002(科创债)

180天

2026年08月25日

5亿元

100元/百元面值

联合资信评估股份有限公司

本次债券发行的有关文件详见中国货币网（www.chinamoney.com.cn）和上海清算所网站（www.
shclearing.com.cn）。

特此公告。
万华化学集团股份有限公司

2026年3月3日

证券代码：601127 证券简称：赛力斯 公告编号：2026-006
赛力斯集团股份有限公司2026年2月份产销快报

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。
赛力斯集团股份有限公司2026年2月份产销数据如下：
单位：辆

产品名称

新能源汽车
其中：赛力斯汽车

其他车型
合计

产量
本月
11,028
9,035
2,839
13,867

本月同比
-35.06%
-39.13%
-18.63%
-32.26%

本年累计
55,126
49,331
4,974
60,100

累计同比
49.51%
52.46%
-20.07%
39.47%

销量
本月
12,760
10,003
2,253
15,013

本月同比
-28.48%
-33.34%
-35.41%
-29.61%

本年累计
55,794
50,015
5,167
60,961

累计同比
56.08%
59.09%
-35.51%
39.31%

注：本表为产销快报数据，最终数据以2026年审计数据为准。
特此公告。

赛力斯集团股份有限公司董事会
2026年3月3日

特别提示
固德电材系统（苏州）股份有限公司（以下简称“固德电

材”、“发行人”或“公司”）首次公开发行不超过2,070.00万股人
民币普通股（A股）（以下简称“本次发行”）的申请已经深圳证券
交易所（以下简称“深交所”）创业板上市委员会审议通过，并已
经中国证券监督管理委员会（以下简称“中国证监会”）证监许
可〔2026〕45号文予以注册。东吴证券股份有限公司（以下简称

“东吴证券”、“保荐人（主承销商）”或“主承销商”）担任本次发
行的保荐人（主承销商）。发行人的股票简称为“固德电材”，股
票代码为“301680”。

本次发行采用向参与战略配售的投资者定向配售（以下简
称“战略配售”）、网下向符合条件的投资者询价配售（以下简称

“网下发行”）及网上向持有深圳市场非限售A股股份及非限售

存托凭证市值的社会公众投资者定价发行（以下简称“网上发

行”）相结合的方式进行。

发行人和主承销商协商确定本次发行数量为 2,070.00 万

股，本次发行价格为 58.00 元/股，全部为新股发行，无老股转

让。

本次发行的发行价格不超过剔除最高报价后网下投资者报

价的中位数和加权平均数以及剔除最高报价后通过公开募集方

式设立的证券投资基金（以下简称“公募基金”）、全国社会保障基

金（以下简称“社保基金”）、基本养老保险基金（以下简称“养老

金”）、企业年金基金和职业年金基金（以下简称“年金基金”）、符

合《保险资金运用管理办法》等规定的保险资金（以下简称“保险

资金”）和合格境外投资者资金报价中位数、加权平均数孰低值，

故保荐人相关子公司无需参与本次战略配售。

本次发行初始战略配售数量为414.00万股，占本次发行数

量的20.00%，最终战略配售数量为297.4133万股，约占本次发

行数量的14.37%。初始战略配售数量与最终战略配售数量的差

额116.5867万股回拨至网下发行。

战略配售回拨后、网上网下回拨机制启动前，网下初始发

行数量为1,275.7867万股，约占扣除最终战略配售数量后本次

发行数量的71.97%；网上初始发行数量为496.80万股，约占扣

除最终战略配售数量后本次发行数量的28.03%。

根据《固德电材系统（苏州）股份有限公司首次公开发行
股票并在创业板上市发行公告》（以下简称“《发行公告》”）公
布的回拨机制，由于网上投资者初步有效申购倍数为 11,
154.73128倍，超过100倍，发行人和主承销商决定启动回拨机
制，将扣除最终战略配售数量后本次公开发行股票数量的20%
（向上取整至500股的整数倍，即354.5500万股）由网下回拨至
网上。回拨机制启动后，网下最终发行数量为921.2367万股，约
占扣除最终战略配售数量后本次发行总量的51.97%；网上最终
发行数量为851.3500万股，约占扣除最终战略配售数量后本次
发行总量 48.03%。回拨机制启动后，网上发行最终中签率为
0.0153626961%，有效申购倍数为6,509.27409倍。

本次发行的网上、网下认购缴款工作已于2026年2月27日
（T+2日）结束。具体情况如下：

一、新股认购情况统计
主承销商根据深圳证券交易所和中国证券登记结算有限

责任公司深圳分公司（以下简称“中国结算深圳分公司”）提供
的数据，对本次战略配售、网上、网下发行的新股认购情况进行
了统计，结果如下：

（一）战略配售情况
本次发行价格不超过剔除最高报价后网下投资者报价的

中位数和加权平均数以及剔除最高报价后公募基金、社保基
金、养老金、年金基金、保险资金与合格境外投资者资金报价中
位数、加权平均数孰低值，故保荐人相关子公司无需参与本次
发行的战略配售。

本次发行初始战略配售数量为414.00万股，占本次发行数
量的20.00%，最终战略配售数量为297.4133万股，约占本次发
行数量的14.37%。初始战略配售数量与最终战略配售数量的差
额116.5867万股回拨至网下发行。

截至2026年2月11日（T-4日），参与战略配售的投资者已
足额按时缴纳认购资金。初始缴款金额超过最终获配股数对应
金额的多余款项，主承销商已于2026年3月3日（T+4日）之前，
依据缴款原路径退回。

根据发行人与参与战略配售的投资者签署的战略配售协
议中的相关约定，确定本次发行战略配售结果如下：

参与战略配售的投资者名称

中信建投基金-共赢75号员工参
与战略配售集合资产管理计划

阳光电源（三亚）有限公司

深圳市高新投创业投资有限公司

东方电气投资管理有限公司

广东广祺玖号股权投资合伙企业
（有限合伙）

全国社会保障基金理事会（委托
银华基金管理股份有限公司管理
的“基本养老保险基金一二零六
组合”）

中国保险投资基金（有限合伙）

投资者类型

发行人的高级管理
人员与核心员工参
与本次战略配售设
立的专项资产管理
计划

与发行人经营业务
具有战略合作关系
或长期合作愿景的
大型企业或其下属
企业

具有长期投资意愿
的大型保险公司或
者其下属企业􀏘国
家级大型投资基金
或者其下属企业

获配股数
（股）

1,982,758

344,827
301,724
86,206
86,206

86,206

86,206

获配金额
（元）

114,999,964.00

19,999,966.00
17,499,992.00
4,999,948.00
4,999,948.00

4,999,948.00

4,999,948.00

限售期
（月）

12

12
12
12
18

18

18
注：限售期自本次公开发行的股票在深交所上市之日起开

始计算。
（一）网上新股认购情况
1. 网上投资者缴款认购的股份数量（股）：8,475,837
2. 网上投资者缴款认购的金额（元）：491,598,546.00
3. 网上投资者放弃认购数量（股）：37,663
4. 网上投资者放弃认购金额（元）：2,184,454.00
（二）网下新股认购情况
1. 网下投资者缴款认购的股份数量（股）：9,212,367
2. 网下投资者缴款认购的金额（元）：534,317,286.00
3. 网下投资者放弃认购数量（股）：0
4. 网下投资者放弃认购金额（元）：0.00
二、网下比例限售情况
网下发行部分采用比例限售方式，网下投资者应当承诺其

获配股票数量的10%（向上取整计算）限售期限为自发行人首次
公开发行并上市之日起6个月。即每个配售对象获配的股票中，
90%的股份无限售期，自本次发行股票在深交所上市交易之日
起即可流通；10%的股份限售期为6个月，限售期自本次发行股

票在深交所上市交易之日起开始计算。
网下投资者参与初步询价报价及网下申购时，无需为其管

理的配售对象填写限售期安排，一旦报价即视为接受本公告所
披露的网下限售期安排。

本次发行中网下比例限售6个月的股份数量为923,387股，
约占网下发行总量的 10.02%，约占本次公开发行股票总量的
4.46%。

三、主承销商包销情况
网上和网下投资者放弃认购股数全部由主承销商包销。主

承销商包销股份的数量为 37,663 股，包销金额为 2,184,454.00
元，主承销商包销股份数量约占总发行数量的比例为0.18%。

2026年3月3日（T+4日），主承销商将包销资金与网上、网
下发行募集资金扣除保荐承销费后一起划给发行人。发行人将
向中国结算深圳分公司提交股份登记申请，将包销股份登记至
主承销商指定证券账户。

四、本次发行费用
本次发行费用总额为11,877.40万元，其中：
1、保荐及承销费用：8,404.20万元；
2、审计及验资费用：1,880.00万元；
3、律师费用：900.00万元；
4、用于本次发行的信息披露费用：579.25万元；
5、发行手续费用及其他费用：113.96万元。
注：上述各项费用均为不含增值税金额，合计数与各分项

数值之和尾数如存在微小差异，为四舍五入造成。发行手续费
中包含本次发行的印花税，税基为扣除印花税前的募集资金净
额，税率为0.025%。

五、主承销商联系方式
网上、网下投资者对本公告所公布的发行结果如有疑问，

请与本次发行的主承销商联系。具体联系方式如下：
保荐人（主承销商）：东吴证券股份有限公司
联系电话：0512-62936311、62936312
联系人：资本市场部

发行人：固德电材系统（苏州）股份有限公司
保荐人（主承销商）：东吴证券股份有限公司

2026年3月3日

固德电材系统（苏州）股份有限公司首次公开发行股票并在创业板上市发行结果公告
保荐人（主承销商）：东吴证券股份有限公司


